R E Q U E R I M E N T O  Nº. 470

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado dos Transportes, MAURO GUILHERME JARDIM ARCE, solicitando envidar esforços no sentido de dotar de iluminação a Vicinal Domingos Sartori, que liga Botucatu ao Distrito de Rubião Júnior, no trecho após o trevo da Marechal Rondon, até próximo à UNESP.

Tal pedido se faz necessário, tendo em vista que na Rodovia Domingos Sartori trafega um grande número de veículos no período noturno e a iluminação seria uma medida de segurança, evitando a ocorrência de acidentes e, desse modo, preservando muitas vidas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de  maio de 2009.
Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
lcacg